Управление образованием

Качканарского городского округа

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3» (МОУ СОШ №3)

от 27.12.2021г.                                                ПРИКАЗ                                                           № 537

г. Качканар

О сроках и местах подачи заявлений для сдачи государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования и

среднего общего образования в МОУ СОШ №3 в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07 ноября 2018г. №190/1513 «Об утверждении порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», от 07 ноября 2018г. №190/1512 «Об утверждении порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013года «Об образовании

в Свердловской области», приказами Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области от 29.10.2015г. № 531-Д «О сроках и местах подачи

заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого

государственного экзамена на территории Свердловской области», приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 03.12. 2021 года №350-И «Об

утверждении плана-графика мероприятий по внесению сведений в региональную базу

данных обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, на территории Свердловской области в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить сроки и место подачи заявлений на сдачу государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в образовательном учреждении.
2.  Определить МОУ СОШ №3 (Свердловская область, г. Качканар, 4 микрорайон, д.64,
кабинет № 24) местом подачи заявлений на сдачу единого государственного экзамена для
выпускников 11 класса, основного государственного экзамена, государственного выпускного
экзамена для выпускников 9-х классов.
3.  Назначить Мерешевскую Е.А., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, ответственным за прием заявлений для участия в едином государственном экзамене
(ЕГЭ), основном государственном экзамене (ОГЭ), государственном выпускном экзамене
(ГВЭ) в 2022 году.
4. Установить сроки подачи заявлений для учащихся 11 класса  до 01 февраля 2022 года
(исключая выходные (суббота, воскресенье) и праздничные дни) с 8.30 до 16-00 по местному
времени, для учащихся 9-х классов до 01 марта 2022 года (исключая выходные (суббота,
воскресенье) и праздничные дни) с 8-30 до 16-00 по местному времени, контактный телефон:
(34341) 6-91-52.
5. Мерешевской Е.А., ответственной за информационный обмен, при подготовке и
проведении ГИА в образовательной организации, обеспечить своевременное формирование

и ведение региональной базы данных ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ, закрепление сканов заявлений
учащихся в региональной информационной системе.

6. Мерешевской Е.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

обеспечить:

6.1  информирование учащихся образовательной организации и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Качканарского городского округа под подпись;
6.2  ознакомление учащихся 9-х, 11-х классов, их родителей (законных представителей) с
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (приказ Минобрнауки от 07.11.2018г. №
189/1513), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки от 07.11.2018 года №
190/1512) с изменениями и дополнениями; приказом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 29.10.2015 № 531 -Д «О сроках и
местах подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования, местах регистрации на сдачу
единого государственного экзамена на территории Свердловской области» с приложениями,
настоящим приказом под подпись;
6.3. личный контроль соблюдения утвержденных сроков и графиков приема заявлений на
участие в ГИА, корректности заполнения форм заявлений на участие в ГИА (в соответствии
с утвержденными формами), достоверность данных, занесенных в заявления на участие в
ГИА, своевременность и качество регистрации заявлений на участие в ГИА и участников
ГИА в РИС.
7. Онучиной М.Г., учителю информатики, разместить на сайте образовательной
организации всю актуальную информацию по организации и проведению государственного
итоговой аттестации на территории Качканарского городского округа.
8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой

И.О. Директора МОУ СОШ №3____________ А.С. Фетисов

С приказом ознакомлен(а;ы) 27.12.2021г.

___________ Е.А. Мерешевская
___________ М.Г. Онучина

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к приказу

от  27.12.2021  № 537

Информация

о сроках и местах приёма заявлений на участие в государственной итоговой аттестации (ГИА)

по образовательным программам основного и среднего общего образования

в 2021/2022 учебном году

Класс Место

регистрации

заявления

участника ГИА

Адрес места

регистрации

заявления

участника ГИА

Контактное лицо

ФИО

Должность,

место

работы

График приема заявлений

на ГИА

11

МОУ СОШ

№3

624351,

г.Качканар,

микрорайон 4,

дом 64,  кабинет

24

Мерешевская

Евгения

Андреевна

Заместитель

директора по

УВР МОУ

СОШ № 3

До 01.02.2020г.

Понедельник-пятница – с

08-30 до 16-00 часов

(11кл.)

9 До 01.03.2020г.

Понедельник-пятница – с

08-30 до 16-00 часов

(9кл.)